2

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь
[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

31 мая  2019 года                                                                                №Р/110-8-3

	Об утверждении нормативов расходов на
реализацию  программ  дополнительного
образования детей

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 29 декабря 2012 года        № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с постановлением Правительства Белгородской области от 13 мая 2019 года № 202-пп                               «Об утверждении нормативов расходов на реализацию программ дополнительного образования детей» в целях реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дополнительного образования, Муниципальный совет Корочанского района решил:
1. Утвердить нормативы расходов на реализацию программ дополнительного образования детей в муниципальных учреждениях дополнительного образования детей, обеспечивающих государственные гарантии реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дополнительного образования (прилагаются).
2. При формировании расходов местного бюджета на финансовый год и плановый период применять утвержденные в пункте 1 настоящего решения нормативы расходов на реализацию программ дополнительного образования детей.
3. Предусмотреть выделение денежных средств на оплату труда педагогического и прочего персонала за счет средств местного бюджета.
4. Комитету финансов и бюджетной политики Корочанского района:
- предусмотреть финансовое обеспечение реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дополнительного образования детей в муниципальных учреждениях дополнительного образования детей согласно Методике формирования системы оплаты труда и стимулирования работников учреждений дополнительного образования детей, общеобразовательных учреждений, имеющих структурное подразделение дополнительного образования, обеспечивающих государственные гарантии реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дополнительного образования (далее - Методика) на - период 2020 и 2021 годов;
- производить финансовое обеспечение реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дополнительного образования детей в муниципальных учреждениях дополнительного образования детей в пределах средств, утвержденных на эти цели решением муниципального совета о местном бюджете на соответствующий год по фонду оплаты труда персонала учреждений дополнительного образования детей, согласно утвержденной Методике.
5. Управлению образования муниципального района «Корочанский район» производить формирование расходов на финансовое обеспечение реализации прав граждан на получение дополнительного образования в муниципальных учреждениях дополнительного образования детей согласно утвержденной Методике.
6. Разместить настоящие решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области http://www.korocha.ru.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Муниципального совета Корочанского района по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности, по социальным вопросам.
8. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2019 года.

Председатель
Муниципального совета
Корочанского района                                                                       И.М.Субботин

                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ
                               решением Муниципального совета
     Корочанского района
                от 31 мая 2019 года №Р/110-8-3

Нормативы
 расходов на реализацию программ дополнительного
 образования детей в муниципальных учреждениях
 дополнительного образования

Нормативы расходов на реализацию программ дополнительного образования детей в муниципальных учреждениях дополнительного образования, обеспечивающих государственные гарантии реализации прав и получение общедоступного и бесплатного дополнительного образования в части расходов на оплату труда всех категорий работников: педагогических работников, учебно-вспомогательного, обслуживающего и административного персонала.
	Направленность, возрастная группа
	Норматив расходов на одного обучающегося в учреждениях дополнительного образования             (в рублях)

	город
	село

	Техническая направленность

	Возраст 5-6 лет
	6 630
	8 200

	Возраст 7-11 лет
	12 910
	16 050

	Возраст 12-15 лет
	12 910
	16 050

	Возраст 16-18 лет
	19 190
	23 900

	Малокомплектные группы технической направленности (до 5 детей включительно)

	Возраст 5-6 лет
	    6 944
	8 593

	Возраст 7-11 лёт
	13 538
	16 835

	Возраст 12-15 лет
	13 538
	16 835

	Возраст 16-18 лет
	20 132
	25 078

	Техническая направленность для детей с ограниченными возможностями здоровья

	Возраст 5-6 лет
	11 654
	14 480

	Возраст 7-11 лет
	22 958
	28 610

	Возраст 12-15 лет
	22 958
	28 610

	Возраст 16-18 лет
	34 262
	42 740

	Туристическо-краеведческая направленность

	Возраст 5-6 лет
	    6 630
	8 200

	Возраст 7-11 лет
	19 190
	23 900

	Возраст 12-15 лет
	28 610
	35 675

	Возраст 16-18 лет
	28 610
	35 675

	Малокомплектные группы туристическо-краеведческой направленности (до 5 детей включительно)

	Возраст 5-6 лет
	     6 944
	8 593

	Возраст 7-11 лет
	20 132
	25 078

	Возраст 12-15 лет
	30 023
	37 442

	Возраст 16-18 лет
	30 023
	37 442

	Туристическо-краеведческая направленность для детей с ограниченными возможностями здоровья

	Возраст 5-6 лет
	11 654
	14 480

	Возраст 7-11 лет
	34 262
	42 740

	Возраст 12-15 лет
	51 218
	63 935

	Возраст 16-18 лет
	51 248
	63 935

	Естественно-научная направленность

	Возраст 5-6 лет
	         6 630
	8 200

	Возраст 7-11 лет
	12 910
	16 050

	Возраст 12-15 лет
	12 910
	16 050

	Возраст 16-18 лет
	12 910
	16 050

	Малокомплектные группы естественно-научной направленности (до 5 детей включительно)

	Возраст 5-6 лет
	6 944
	8 593

	Возраст 7-11 лет
	13 538
	16 835

	Возраст 12-15 лет
	13 538
	16 835

	Возраст 16-18 лет
	13 538
	16 835

	Естественно-научная направленность для детей с ограниченными возможностями здоровья

	Возраст 5-6 лет
	11 654
	14 480

	Возраст 7-11 лет
	22 958
	28 610

	Возраст 12-15 лет
	22 958
	28 610

	Возраст 16-18 лет
	22 958
	28 610

	Художественная направленность

	Возраст 5-6 лет
	    5 060
	6 238

	Возраст 7-11 лет
	14 480
	18 013

	Возраст 12-15 лет
	14 480
	18 013

	Возраст 16-18 лет
	14 480
	18 013

	Малокомплектные группы художественной направленности (до 5 детей включительно)

	Возраст 5-6 лет
	    5 296
	6 532

	Возраст 7-11 лет
	15 187
	18 896

	Возраст 12-15 лет
	15 187
	18 896

	Возраст 16-18 лет
	15 187
	18 896

	Художественная направленность для детей с ограниченными возможностями здоровья

	Возраст 5-6 лет
	   8 828
	10 948

	Возраст 7-11 лет
	25 784
	32 143

	Возраст 12-15 лет
	25 784
	32 143

	Возраст 16-18 лет
	25 784
	32 143

	Физкультурно-спортивная направленность по общеобразовательным программам для детей с ограниченными возможностями здоровья
	-

	Возраст 5-6 лет
	34 262
	42 740

	Возраст 7-11 лет
	34 262
	42 740

	Возраст 12-15 лет
	34 262
	42 740

	Возраст 16-18 лет
	34 262
	42 740

	Физкультурно-спортивная направленность по предпрофессиональной программе (базовый уровень)

	Возраст 5-6 лет
	19 190
	23 900

	Возраст 7-11 лет
	19 190
	23 900

	Возраст 12-15 лет
	25 470
	31 750

	Возраст 16-18 лет
	31 750
	39 600

	Малокомплектные группы физкультурно-спортивной направленности по предпрофессиональной программе (базовый уровень) (до 5 детей включительно)

	Возраст 5-6 лет
	20 132
	25 078

	Возраст 7-11 лет
	20 132
	25 078

	Возраст 12-15 лет
	26 726
	33 320

	Возраст 16-18 лет
	33 320
	41 563

	Физкультурно-спортивная направленность по предпрофессиональной программе (базовый уровень) для детей с ограниченными возможностями здоровья

	Возраст 5-6 лет
	34 262
	42 740

	Возраст 7-11 лет
	34 262
	42 740

	Возраст 12-15 лет
	34 262
	56 870

	Возраст 16-18 лет
	34 262
	71 000

	Физкультурно-спортивная направленность
 по предпрофессиональной программе (углубленный уровень)

	Возраст 5-6 лет
	19 190
	23 900

	Возраст 7-11 лет
	38 030
	47 450

	Возраст 12-15 лет
	38 030
	47 450

	Возраст 16-18 лет
	44 310
	55 300

	Малокомплектные группы физкультурно-спортивной направленности
по, предпрофессиональной программе (углубленный уровень) (до 5 детей включительно)

	Возраст 5-6 лет
	20 132
	25 078

	Возраст 7-11 лет
	39 914
	49 805

	Возраст 12-15 лет
	39 914
	49 805

	Возраст 16-18 лет
	46 508
	58 048

	Физкультурно-спортивная направленность по предпрофессиональной программе (углубленный уровень) для детей с ограниченными возможностями здоровья

	Возраст 5-6 лет
	34 262
	42 740

	Возраст 7-11 лет
	68 174
	85 131

	Возраст 12-15 лет
	68 174
	85 131

	Возраст 16-18 лет
	79 479
	99 261

image1.emf